dikucurkan, semakin cepat akselerasi pembangunan manusianya. Namun,

celakanya porsi anggaran yang dikucurkan terbilang minim dan penggunaannya

belum optimal.

Islamic Development Bank

Islamic Development Bank atau biasa disingkat dengan IDB adalah lembaga

keuangan internasional yang berdiri pada tahun 1975 (1395 H) berdasarkan pada

Anggaran Perjanjian hasil Deklarasi of Intent saat Konferensi Menteri Keuangan

Negara-negara Muslim yang berlangsung di Jeddah pada 1973 (1393 H). IDB

secara resmi mulai beroperasi pada 15 Syawal 1395H (20 Oktober 1975 Tujuan

utama pembentukan IDB adalah untuk memberi bantuan untuk pembangunan

ekonomi dan sosial dari Negara-negara anggota dan komunitas muslim dari Negara

non anggota dengan berdasarkan pada prinsip syariah.

Pada 1440 H tahun, Bank Pembangunan Islam mempunyai visi akan

anggota Organisasi Kerjasama Islam (OKI), membayar angsuran pertama dari

langganan minimum kepada Bursa Ibukota IDB, dan menerima syarat dan

ketentuan yang mungkin diputuskan atas oleh Dewan Gubernur.

Modal IDB berasal dari iuran yang dibayarkan oleh negara-negara

anggotanya. modal dasar telah meningkat dari ID2 miliar di 1395H (1975) untuk

ID100 miliar di 1435H (2014) sementara modal yang ditempatkan berdiri di ID50

miliar dengan 98,6 persen dari jumlah ini berlangganan oleh negara-negara anggota

pada akhir dari 1435H. (Lihat lampiran hal.121)

Berkantor pusat di Jeddah, Kerajaan Arab Saudi, IDB memiliki empat

kantor regional di Rabat, Maroko; Kuala Lumpur, Malaysia; Almaty, Kazakhstan;

anggota OKI; (G) melakukan kegiatan lain atau fungsi yang

mungkin relevan atau kondusif untuk pencapaian tujuannya.

3.4 Public-Private Partnership

IDB berpartisipasi dalam kemitraan publik-swasta ("PPP")

sebagai sarana merangsang pertumbuhan sektor swasta. PPP

diperkenalkan pada tahun 2006 (1426-1427H) sebagai model

pembiayaan untuk mendukung pembangunan infrastruktur di

negara-negara anggota. Sejak itu, PPP telah menyumbang hampir

seperempat dari semua pembiayaan infrastruktur IDB, dengan

total investasi mencapai $ 3,5 miliar. prestasi PPP dengan mitra

co-financing seperti IFC dan ADB, selama 20092014 (1430-